*tAr*
tu*Y*

ESTADo f)o PAR.ArvÃ

rNDrcÂÇÃo N" b)4 DE zo21
cÂmml MuNlclPAL DE cAScAVEL

(Proponente Tiago Almeida/DElt!
tleceb -ej/ aL / tI

I

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.
Protocolo

INDICO, nos temos que regem o art.. 743 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Secretatia Municipal de

Cultuta e Espotte, que seja rca\zado um estudo de viabiüdade para a instalação de uma
academtaao át [vre no .spaço disponível entÍe as *"r Élio §7illy Fauth e Antonio Eduardo,
no Bairo 14 de Novembro.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 25 de maio de 2027.

EM

Justificação

À pr"r".rt" indicação tem â finaüdade de soücitar estudos técnicos p^r^ a

implantação de uma academia ao ar üvre, que fotam solicitados por moradores da tegpáo, a

fim de criat uma opção delazer. com os seus famiüates.

Vale ressaltar que, uma academia ao at livre incentiva a atividade fisica,
pdncipaknente aos idosos.

Frisa-se ainda, que o localiâ possú um espâço adequado pata receber as

demandas acima.

Conto com vossa Íesposta, e com vosso ProÍrto atendimento, paÍà então,

dar um Íetomo aos motadores que solicitaram tal obra.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br